
  

 
 

Circolo Didattico “S.Orso” | Via Divisione Carpazi, 30 - 61032 FANO (PU) 
C. M. PSEE03900Q | C. F. 81004390415 
Tel. 0721 865155 – 865184 | sito www.santorsofano.edu.it 
mail psee03900q@istruzione.it | pec psee03900@pec.istruzione.it 

 

 

 
Delibera n. 13 del 21/12/2021 
 
L’anno duemilaventuno, il giorno 21 del mese di dicembre, in Fano, in videoconferenza, su 
piattaforma telematica riservata, -convocato con apposito avviso a norma di legge, in data 14 
dicembre 2021- si è riunito il Consiglio di Circolo del Circolo Didattico Sant’Orso di Fano con la 
partecipazione di n. 16 consiglieri presenti e risultavano assenti n. 3 consiglieri per discutere il 
seguente punto posto all’ordine del giorno: 
 
 

Criteri di accoglimento delle domande di iscrizione a. s. 2022/2023 
 
 

IL CONSIGLIO DI CIRCOLO 
 
SENTITA la premessa del Dirigente Scolastico sulla necessità di stabilire dei criteri di 

accettazione delle domande di iscrizione; 
VISTO il D. Lgs 297 del 16 Aprile 1994 art. 10 - Testo Unico delle disposizioni 

legislative in materia di istruzione; 
VISTO il D.P.R. 275/99; 
CONSIDERATA la necessità di stabilire dei criteri oggettivi di accettazione in caso di esubero 

delle domande; 
 
All’unanimità (ovvero con la seguente votazione resa in forma palese): 
favorevoli n. 16  contrari n.0   astenuti n. 0 
 

DELIBERA 
 
I seguenti criteri che verranno riportati sul modello di iscrizione on-line: 
 
Tutte le domande di iscrizione alla classe 1^, presentate on-line in tempo utile, vengono graduate 
in base ai seguenti criteri: 
 
Criteri di priorità Territoriale: 
1a fascia: alunni residenti nel territorio di competenza del plesso. 
2a fascia: alunni residenti nel territorio del Circolo e/o alunni(a) con fratelli/sorelle iscritti nella 
stessa scuola primaria nell'a.s. 2022/2023 (equipollenti). 
3a fascia: alunni residenti nel territorio comunale. 
 
All'interno di ciascuna delle 3 fasce sono applicati i seguenti criteri in ordine di priorità: 
1°criterio - genitori o esercenti la patria potestà beneficiari della L.104/92(art.3) per loro stessi o 
per i figli(b). 
2°criterio - alunni del Circolo che non hanno trovato posto nel plesso di competenza su tutti i tempi 
scuola proposti. 
3°criterio - alunni con fratelli/sorelle iscritti nella stessa scuola primaria nell'a.s.2022/2023. 

http://www.ddsantorso.gov.it/
http://www.ddsantorso.gov.it/


 

 
 

 
www.santorsofano.edu.it 

 

 

Pag. 2 di 2 

4°criterio - alunni con fratelli/sorelle iscritti in scuole Pubbliche(c) del Circolo nell'a.s.2022/2023. 
5°criterio - a parità di condizioni si procederà per estrazione a sorteggio.  
 
 
Note: 
(a)  Gli alunni con fratelli iscritti nella stessa scuola hanno priorità per accedere alla scuola, non allo 
stesso tempo scuola dei fratelli. 
(b) Gli interessati devono presentare la documentazione (autocertificazione) in segreteria entro il 
28/01/2022.La scuola provvederà, ai sensi dell'art.71 DPR n.445/2000, ad effettuare "idonei 
controlli anche a campione”. 
(c) Scuole Pubbliche presenti nel territorio del Circolo Didattico S. Orso Sc. Primaria "F. Montesi” - 
S. Orso Sc. Primaria "F. Tombari” – Bellocchi Sc. Primaria Carrara – Cuccurano Sc. Infanzia Statale S. 
Orso Sc. Infanzia Statale Cuccurano Sc. Infanzia Statale Falcineto Sc. Infanzia Comunale "F. Zizzi” S. 
Orso Sc. Infanzia Comunale "La Scatola Magica” Rosciano Sc. Infanzia Comunale "Bimbi e Bimbe” 
Bellocchi. Le richieste di informazioni sono finalizzate esclusivamente all'accoglimento delle 
domande di iscrizione o all'attribuzione di eventuali precedenze o punteggi nelle graduatorie/liste 
di attesa definite con delibera del Consiglio di Circolo del 21/12/2021. 
 
 
 
 
 
 
 
Avverso la presente deliberazione, ai sensi dell’art.14, c. 7 del DPR 275/99 è ammesso reclamo allo 
stesso Consiglio entro il termine di 15 giorni dalla data di pubblicazione all’albo della scuola. Decorso 
tale termine la deliberazione è definitiva e contro di essa è esperibile ricorso giurisdizionale al TAR 
ovvero ricorso straordinario al Capo dello Stato entro il termine rispettivamente di 60 e 120 giorni 
dalla data di pubblicazione. 
 
 

F.to Il Segretario F.to Il Presidente 
Silvia Pennacchini Giuseppe Romano 

 

http://www.ddsantorso.gov.it/

